Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Mise a jour le 01/01/2024

CC de Pouilly-en-Auxois / Bligny-sur-Ouche (Siren : 200071207)

Communauté de communes (CC)
Pouilly-en-Auxois

Beaune

Cote-d'Or

non

15/12/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Yves COURTOT

Maison de Pays
Le Seuil

21320 POUILLY EN AUXOIS
03 80 90 80 44
03 8090 73 79

c.c.auxois.sud@wanadoo.fr

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non

1/4



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 47

Dept

21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21

9 002
18,08

Commune (N° SIREN)

Antheuil (212100143)

Arconcey (212100200)

Aubaine (212100309)

Auxant (212100366)
Bellenot-sous-Pouilly (212100622)
Bessey-en-Chaume (212100655)
Bessey-la-Cour (212100663)
Beurey-Bauguay (212100689)
Blancey (212100820)
Bligny-sur-Ouche (212100879)
Bouhey (212100911)
Chailly-sur-Armancon (212101281)
Chéateauneuf (212101521)
Chétellenot (212101539)
Chaudenay-la-Ville (212101554)
Chaudenay-le-Chateau (212101562)
Chazilly (212101646)
Civry-en-Montagne (212101760)
Colombier (212101844)

Commarin (212101877)

Créancey (212102107)

Crugey (212102149)
Cussy-la-Colonne (212102214)
Ecutigny (212102438)

Eguilly (212102446)

Essey (212102511)

La Bussiere-sur-Ouche (212101208)
Lusigny-sur-Ouche (212103600)
Maconge (212103626)
Marcilly-Ogny (212103824)
Martrois (212103923)
Meilly-sur-Rouvres (212103998)
Montceau-et-Echarnant (212104277)
Mont-Saint-Jean (212104418)
Painblanc (212104764)
Pouilly-en-Auxois (212105019)
Rouvres-sous-Meilly (212105332)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

62
229
90
84
232
126
51
114
58
823
49
273
82
165
38
48
148
128
68
127
539
168
46
79
70
330
176
121
134
190
63
235
192
254
171
1 665
89
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

21 Sainte-Sabine (212105704) 181
21 Saussey (212105886) 70
21 Semarey (212106009) 132
21 Thoisy-le-Désert (212106306) 223
21 Thomirey (212106314) 56
21 Thorey-sur-Ouche (212106348) 135
21 Vandenesse-en-Auxois (212106520) 302
21 Veilly (212106603) 55
21 Veuvey-sur-Ouche (212106736) 217
21 Vic-des-Prés (212106777) 114
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 27

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

1/Pour les installations neuves ou a réhabiliter : examen préalable de la conception de l'installation, le cas échéant
production d'un document attestant de la conformité du projet, a l'issue de la réalisation de l'installation vérification de
I'exécution 2/Pour les installations existantes : a la demande de l'usager, vérification du fonctionnement et de I'entretien des
installations (diagnostic de I'existant) 3/Sont exclues la réalisation du zonage d'assainissement et la mise en place d'un
contréle périodique des installations

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Protection et mise en valeur de I'environnement, le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux
Sanitaires et social

- Action sociale

- Maisons de santé pluridisciplinaires

Gestion et aménagement de la maison de santé pluridisciplinaire située a Bligny-sur-Ouche

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités culturelles ou socioculturelles

Soutien au cinéma itinérant

- Activités sportives
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

Promotion des sports mécaniques

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
Autorité organisatrice de la mobilité (AOM)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Gestion des équipements du site de développement touristique Cap Canal situé a POuilly-en-Auxois : toueur, hall, institut,
usine hydroélectrique, bateau-promenade, capitainerie

Logement et habitat

- Politique du logement non social

Infrastructures

- Ports

Aménagement et gestion du port du canal de Bourgogne a Pont-d'Ouche

- Aérodromes

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

1/Entretien de la plage du réservoir de Panthier, création et entretien des équipements connexes a la plage dont le
stationnement, gestion de la baignade surveillée 2/Soutien au chemin de fer de la vallée de I'Ouche 3/Gestion du site de

développement agricole et du hall d'exposition Auxois Sud Expo et soutien au comice agricole de Neuilly-Plaisance

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
21 Syndicat du bassin de I'Ouche (200043867) SM fermé 261 049
21 SM du bassin du Serein (200080323) SM fermé 40 425
21 Sl énergies Cote-d'Or (200049922) SM fermé 292 238
71 SM d'aménagement du bassin versant de la Dheune (200089944) SM fermé 105 296
89 SM du bassin versant de I'Armanc¢on (200060861) SM fermé 343 853

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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