

CC de Pouilly-en-Auxois / Bligny-sur-Ouche (Siren: 200071207)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Pouilly-en-Auxois
Arrondissement	Beaune
Département	Côte-d'Or
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	15/12/2016
Date d'effet	01/01/2017

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Yves COURTOT	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Maison de Pays
Numéro et libellé dans la voie	Le Seuil
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	21320 POUILLY EN AUXOIS
Téléphone	03 80 90 80 44
Fax	03 80 90 73 79
Courriel	c.c.auxois.sud@wanadoo.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité additionnelle sans fiscalité professionnelle de zone et sans fiscalité professionnelle sur les éoliennes		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
Autre redevance	non		

Mise à jour le 01/01/2024

Population

Population totale regroupée	9 002
Densité moyenne	18,08

Périmètre

Nombre total de communes membres : 47

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
21	Antheuil (212100143)	62
21	Arconcey (212100200)	229
21	Aubaine (212100309)	90
21	Auxant (212100366)	84
21	Bellenot-sous-Pouilly (212100622)	232
21	Bessey-en-Chaume (212100655)	126
21	Bessey-la-Cour (212100663)	51
21	Beurey-Bauguay (212100689)	114
21	Blancey (212100820)	58
21	Bligny-sur-Ouche (212100879)	823
21	Bouhey (212100911)	49
21	Chailly-sur-Armançon (212101281)	273
21	Châteauneuf (212101521)	82
21	Châtellenot (212101539)	165
21	Chaudenay-la-Ville (212101554)	38
21	Chaudenay-le-Château (212101562)	48
21	Chazilly (212101646)	148
21	Civry-en-Montagne (212101760)	128
21	Colombier (212101844)	68
21	Commarin (212101877)	127
21	Créancey (212102107)	539
21	Crugey (212102149)	168
21	Cussy-la-Colonne (212102214)	46
21	Écutigny (212102438)	79
21	Éguilly (212102446)	70
21	Essey (212102511)	330
21	La Bussière-sur-Ouche (212101208)	176
21	Lusigny-sur-Ouche (212103600)	121
21	Maconge (212103626)	134
21	Marcilly-Ogny (212103824)	190
21	Martrois (212103923)	63
21	Meilly-sur-Rouvres (212103998)	235
21	Montceau-et-Écharnant (212104277)	192
21	Mont-Saint-Jean (212104418)	254
21	Painblanc (212104764)	171
21	Pouilly-en-Auxois (212105019)	1 665
21	Rouvres-sous-Meilly (212105332)	89

21	Sainte-Sabine (212105704)	181
21	Saussey (212105886)	70
21	Semarey (212106009)	132
21	Thoisy-le-Désert (212106306)	223
21	Thomirey (212106314)	56
21	Thorey-sur-Ouche (212106348)	135
21	Vandenesse-en-Auxois (212106520)	302
21	Veilly (212106603)	55
21	Veuvey-sur-Ouche (212106736)	217
21	Vic-des-Prés (212106777)	114

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 27

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maîtrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

1/Pour les installations neuves ou à réhabiliter : examen préalable de la conception de l'installation, le cas échéant production d'un document attestant de la conformité du projet, à l'issue de la réalisation de l'installation vérification de l'exécution 2/Pour les installations existantes : à la demande de l'usager, vérification du fonctionnement et de l'entretien des installations (diagnostic de l'existant) 3/Sont exclues la réalisation du zonage d'assainissement et la mise en place d'un contrôle périodique des installations

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- GEMAPI: Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI: Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystèmes aquatiques, des zones humides et des formations boisées riveraines
- Autres actions environnementales

Protection et mise en valeur de l'environnement, le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux

Sanitaires et social

- Action sociale
- Maisons de santé pluridisciplinaires

Gestion et aménagement de la maison de santé pluridisciplinaire située à Bligny-sur-Ouche

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de l'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités culturelles ou socioculturelles

Soutien au cinéma itinérant

- Activités sportives

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2024

Promotion des sports mécaniques

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports Autorité organisatrice de la mobilité (AOM)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Gestion des équipements du site de développement touristique Cap Canal situé à POuilly-en-Auxois : toueur, hall, institut, usine hydroélectrique, bateau-promenade, capitainerie

Logement et habitat

- Politique du logement non social

Infrastructures

- Ports

Aménagement et gestion du port du canal de Bourgogne à Pont-d'Ouche

- Aérodromes

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public
- Autres

1/Entretien de la plage du réservoir de Panthier, création et entretien des équipements connexes à la plage dont le stationnement, gestion de la baignade surveillée 2/Soutien au chemin de fer de la vallée de l'Ouche 3/Gestion du site de développement agricole et du hall d'exposition Auxois Sud Expo et soutien au comice agricole de Neuilly-Plaisance

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
21	Syndicat du bassin de l'Ouche (200043867)	SM fermé	261 049
21	SM du bassin du Serein (200080323)	SM fermé	40 425
21	SI énergies Côte-d'Or (200049922)	SM fermé	292 238
71	SM d'aménagement du bassin versant de la Dheune (200089944)	SM fermé	105 296
89	SM du bassin versant de l'Armançon (200060861)	SM fermé	343 853

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)